CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Vereador Ataide Leiteiro - PPS

REQUERIMENTO l\A MUNICIPAL DE GURUPI-TO

PROTOCOLO GERAL 1383/201B
Data: 04/12/2018 - Horário: 10:55

Legislativo -REQ 806/2018

CÂMARA MUN. DE GURUPI

O 5 DEZ. 2018

APROVADO

Requer reposição de lâmpada na Avenida Pará entre ruas
20eAv. Beira Rio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, ouvido o Douto Plenário e obedecido o Regimento
Interno desta Casa de Leis, vem REQUERER a esta presidência, para que envie expediente ao
Secretário de Infraestrutura, Sr. Gerson José de Oliveira para que se faça a reposição das
lâmpadas na Avenida Pará entre Rua 20 e Av. Beira Rio.

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades da população
local, que reivindica ações dos seus representantes nesta Casa Legislativa, visando à
concretização da benfeitoria mencionada acima.

Venho pedir através deste requerimento devido já termos solicitado por
telefone e o pedido não foi atendido, tendo em vista que há comércio na Avenida que fazem
trabalhos noturnos e estão tendo dificuldades pela falta de iluminação pública.

Diante do exposto, se faz necessário o atendimento da matéria com
celeridade que o caso requer, por se tratar de assuntos de grande anseio social.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Ataíde, aos 04 dias do mês de setembro 2018.

Vereador ATÃIDE tEITEIRO
PPS

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www. gurupi.to.leg.br